

Nota van inlichtingen 2 aanbesteding Bodemonderzoeken en aanverwante ingenieursdiensten d.d. 3 november 2023

1.	UEA	Moet van het laboratorium ook een UEA formulier worden ingediend?	Nee, is niet nodig.
2.	NVI 1 vraag 25	Het antwoord op vraag 25 is niet duidelijk. Hoe dient de hoeveelheid van het slib in een vak te worden bepaald? Of wordt met de 'hoeveelheidsbepaling' niet de hoeveelheid slib bedoeld?	Per vak oppervlakte Maal gemiddelde dikte.
3.	NVI 1 vraag 26 ad 5.	In het antwoord op vraag 26 ad 5 staat dat de rekenstaat er vanzelf een negatief bedrag van maakt. Dit is niet het geval. Kunt u dit aanpassen?	Dank voor uw oplettendheid. Versie 1.3 vervangt de huidige inschrijfstaat. Let u er goed op dat u de juiste versie gebruikt voor de inschrijving.
4.	NVI 1 vraag 26 ad 14	In het antwoord op vraag 26 ad 14 staat dat volume = oppervlakte x gemiddelde dikte. Mag de gemiddelde dikte bepaald worden middels de slibsteken tbv de bemonstering?	Ja, dat mag.
5.	Inschrijfstaat	Bij post B.3.2 wordt geen onderscheid gemaakt tussen asbestonderzoek volgens methode I (bemonstering middels grondboringen) en methode III (bemonstering middels het inspecteren van 12 grepen a 500 kg). Voor methode III zijn extra kosten benodigd in de vorm van kraanhuur, eventueel een mechanische zeef en (ruimschoots) extra tijd voor de veldploeg. Kan voor methode III een aparte post worden toegevoegd?	Ga uit van methode I. Indien methode III noodzakelijk blijkt is het Meerwerk. Er komt geen extra post
6.	Inschrijfstaat	In het PvE staat onder punt 49 'offertekosten op basis van tarieven uit G.1'. Wat bedoelt u met 'offertekosten' en wat bedoelt u met 'G.1'? Ik zie G.1 niet terug in de tarievenlijst.	Post G 1 was per abuis weggefallen. Deze is toegevoegd in versie 1.3
7.	Concept raamovereenkomst	Artikel 11: De aansprakelijkheid, als bedoeld in artikel 9 is niet beperkt qua schade. Wij verzoeken u om de aansprakelijkheid te beperken tot directe schade of op zijn minst gevolgschade, vertragingsschade en imagoschade uit te sluiten van aansprakelijkheid. Dit in verband met het	De tweede nota van inlichtingen is in principe alleen bedoeld voor onduidelijkheden en/of tegenstrijdigheden inde eerste nota van inlichtingen. Desondanks zullen wij uw vraag beantwoorden.

		niet kunnen verzekeren van deze schade. Gaat u daarmee akkoord en zo nee waarom niet?	Wij gaan niet akkoord met het verder beperkend van de aansprakelijkheid. Dit zou immers betekenen in geval van schade dat dit bekostigd zou moeten worden vanuit publieke middelen.
8.	Addendum VNG	Artikel 13: Wat valt onder het begrip 'overmacht'? Vrijwel alles is uitgesloten. Deze uitsluitingen zijn voor ons niet acceptabel. Bent u bereid om deze uitsluitingen te beperken?	De tweede nota van inlichtingen is in principe alleen bedoeld voor onduidelijkheden en/of tegenstrijdigheden inde eerste nota van inlichtingen. Desondanks zullen wij uw vraag beantwoorden. Wij gaan niet akkoord met het aanpassen van het begrip overmacht. De reden is dat de in het addendum genoemde omstandigheden zaken zijn die niet vanuit publieke middelen gefinancierd hoeven te worden maar risico's zijn die bij de ondernemer liggen.
9.	VNG	Artikel 8, achtste lid: "In het geval van aanspraken van derden waarvoor de hierboven genoemde vrijwaringverplichting geldt, zal de Contractant alle schade van de Gemeente vergoeden inclusief proceskosten, waaronder tevens begrepen redelijke advocaatkosten voor het voeren van gerechtelijke procedures." RPS kan de Gemeente niet vrijwaren voor (de gevolgen van) aanspraken van derden met betrekking tot IE-rechten. Dergelijke schade is voor een contractant niet verzekeraar. Verzoek om artikel 8, lid 8 niet van toepassing te verklaren. Bent u daartoe bereid? Zo niet, dan verzoeken wij u alle schade aan te passen naar directe schade. Indirecte schade is immers niet verzekeraar. Bent u hiertoe bereid? Zo nee, waarom niet?	De tweede nota van inlichtingen is in principe alleen bedoeld voor onduidelijkheden en/of tegenstrijdigheden inde eerste nota van inlichtingen. Desondanks zullen wij uw vraag beantwoorden. Niet akkoord met het door voeren van de aanpassingen. Deze aansprakelijkheid ligt redelijkerwijs bij de Opdrachtnemer.
10.	VNG	Artikel 7, vierde lid: "De Contractant is verplicht om op eerste verzoek van de Gemeente Personeel van Contractant een geheimhoudingsverklaring te laten ondertekenen."	Niet akkoord, de gemeente moet erop kunnen rekenen dat een geheimhoudingsplicht wordt nageleefd en niet vrijblijvend is. Overigens is het zeer onwaarschijnlijk dat in het kader van deze raamovereenkomst geheimhoudingsverklaringen gevraagd worden, maar het is niet uitgesloten dat dit voor kan komen.

		Dit is voor ons bezwaarlijk. Ter bescherming van onze werknemers tegen claims van cliënten, is het niet aanvaardbaar (mede uit het oogpunt van goed werkgeverschap) dat zij op persoonlijke titel een dergelijke geheimhoudingsverklaring tekenen. Bent u bereid om dit artikel achterwege te laten?	
11.	Inschrijfstaat	Vervolg op vraag/antwoord 26.5, post B.3.3: de formule in cel F46 klopt (nog steeds) niet. Een dubbele min levert plus en niet de gewenste minderprijs. Wij verzoeken u de inschrijfstaat op dit punt aan te passen.	Dank. Deze is aangepast in versie 1.3.
12.	Nav vraag nr 4	In de NvI wordt gesproken over de inschrijfstaat 1.2. bij de documenten staat alleen een inschrijfstaat 1.1. kunt u de meest actuele inschrijfstaat beschikbaar stellen?	Versie 1.3 is meegeleverd bij deze NVI
13.	Nav vraag nr 26	Naar onze mening zijn de minimale en maximale inschrijfprijs te laag ingezet voor de aan te bieden werkzaamheden. Kunnen deze verhoogd worden?	Wij hebben de minimale en de maximale prijs zorgvuldig bepaald. Wij zien geen reden om het aan te passen en er zijn vanuit de markt ook geen redenen aangedragen die erop wijzen dat de minimale en maximale prijs niet juist is.
14.	Nav vraag nr 26.5	Bij het invullen van post B3.3 wordt niet vanzelf een negatief getal gemaakt. Mag er dan toch een negatief getal worden ingevuld?	Nee er mag geen negatief getal worden ingevuld. De inschrijfstaat is aangepast.
15.	Verklaring Russische betrokkenheid en concernverklaring	Bij de stukken zit oa een bijlage concernverklaring en verklaring geen Russische betrokkenheid. Binnen uw tenderplatform op TenderNed zien wij geen specifieke plaats waar wij deze documenten dienen te uploaden. Mogen wij deze bij het tabblad overige documenten uploaden of wilt u deze ergens anders?	Deze kunt u bij overige documenten uploaden.
16.	UEA	U stelt bij het tabblad eisen diverse onderdelen die beantwoord moeten worden middels de Eigen Verklaring. Doelt u hiermee op de UEA die wij moeten uploaden bij deze onderdelen of missen wij een Eigen Verklaring in de verstrekte bijlagen?	Met Eigen Verklaring wordt bedoeld het UEA.